UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-LĐVL&ATLĐ

V/v thực hiện chỉ tiêu phát triển

đối tượng tham gia BHXH

năm 2025

            Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2025

                                                                          Kính gửi:

                                                    - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

                                                    - UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn.

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh về

việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và nhiệm vụ,

giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025; Quyết định số 130/QĐ-UBND

ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi (cũ) về việc giao chỉ tiêu phát

triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 và Quyết định số 814/QĐ-UBND của

UBND tỉnh Kon Tum (cũ) về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025. Trong đó, giao tỷ lệ bao phủ bảo

hiểm xã hội cho các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum (cũ).

Theo đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Công văn số 824/BHXH-

QLT&PTNTG ngày 07/10/2025 về việc phối hợp tham mưu giao chỉ tiêu

BHXH cho cấp xã.

Để tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đạt chỉ tiêu phát triển đối tượng

tham gia bảo hiểm xã hội năm 2025 tại Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày

27/02/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi (cũ), Quyết định số 814/QĐ-UBND

của UBND tỉnh Kon Tum (cũ) và Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 16/9/2025

của UBND tỉnh Quảng Ngãi (mới) nêu trên; Sở Nội vụ đề nghị UBND các xã,

phường, đặc khu Lý Sơn và Bảo hiểm xã hội tỉnh phối hợp triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn căn cứ chỉ tiêu phát triển đối

tượng tham gia BHXH đã được UBND cấp huyện giao cho UBND cấp xã ngay

từ đầu năm 2025 để tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện; Đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, vận động, phát triển đối tượng tham gia BHXH tại địa phương,

phấn đấu đạt chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia BHXH được giao trong các

tháng cuối năm 2025.

2. Bảo hiểm xã hội tỉnh chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan hướng dẫn UBND các xã, phường và đặc Khu Lý Sơn

triển khai thực hiện tốt công tác phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội

tại địa phương, áp dụng đồng bộ các nhóm giải pháp phát triển đối tượng tham

gia BHXH để phấn đấu đạt chỉ tiêu được giao năm 2025.

2

Sở Nội vụ đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn và Bảo hiểm

xã hội tỉnh tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, LĐ-VL&ATLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tính

		2025-11-03T08:09:36+0700
	Nguyễn Thanh Tính

		2025-11-03T09:24:41+0700

		2025-11-03T09:24:41+0700

		2025-11-03T09:24:41+0700